
                                                    Specifikimet e  Sherbimit   

Situata   e sherbimit te Pastrimit ne Nj.Administrative Rrethina, Postribe dhe Shale 

e 
Bashkia Shkodër është duke organizuar tenderimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve për  NjA 
Rrethina, Postribe  dhe  Shale. Ky  sherbim deri tani eshte kryer me  mjetet tona teknologjike dhe me 
njerezit tane te sherbimeve.  Pra ky shërbim,  ka pergjithsuar grumbullimin e mbeturinave te banorëve, 
bizneseve dhe transportin e tyre drejt landfillit të Bushatit. Ky sherbim do te vazhdoje  te kryhet vetem 
per kete proces pune , pra grumbullim-transport-depozitimi  mbetjeve urbane. 

Prodhimi I mbetjeve 

Elementi kryesor I llogaritjes se planifikimit eshte norma  e prodhimit te mbetjeve.. Gjithashtu element I 
rendesishem  per percaktimin  e sasise ditore te mbetjeve  eshte dhe numri I popullsise. Ne tabelen e 
meposhtme po japim prodhimin mesatar  ditor dhe vjetor  te mbetjeve  per njesite administrative 
respective . Ne tabel do paraqesim volume per nje periudhe 6 muaj e gjysem ,  

Nj.Administrative                  Banore Sasia e prodhuar e mbetjeve 
Gj, Civile Census Norma 

kg/dite 
Ton /dite Ton /vite Ton/6 muaj 

(180 dite) 
Rrethinat 22.800 21.000 0.6 12.6 4599 2268 
Postriba 10.400  7.069 0.6  4.24 1547   763 
Shala  3.304 1.804 0.6 1.08 395   127 
       
T O T A L I    18 ton/dite   
 

Llogaritja per Nj.Administrative Shale  , per arsye te kushteve atmosferike eshte llogaritur per 4- muaj 
sherbim. 

Grumbullimi dhe transporti 

Shërbimi i grumbullimit të mbetjeve urbane  pergjithson mbledhjen ne nje nivel te larte  cilesie te 
mbetjeve te ngurta  urbane te  ketyre  njesive administrative. 

Depozitimi i mbetjeve 

Mbetjet  do te depozitohen ne Landfillin Bushat , nga sejcila prej njesive administrative. Gjithe  sasia e 
depozituar do te shoqerohet me flete-peshoren perkatese  dhe emertes te njesise qe depoziton mbetjen 
, mbi bazen e se ciles do behet dhe pagesa per kete ze pune.V.O Ne rast te ndryshimit te cmimit zyrtar 
te depozitimit te mbetjeve urbane ne Landfildin e Bushatit, ky cmim do rishikohet me marreveshje 
midis paleve duke u pasqyruar ne aneks-kontrate. 

 



   Grafiku dhe frekuenca 
 

 Nj.Administrative Rrethina  

Shërbimi i grumbullimit të mbetjeve do të ofrohet  sipas  grafikut te meposhtem: 

Nr Frekuenca 
sherbimit 

   
Dobrac Golem Shtoi 

Ri 
Shtoi 
Vjeter 

Gucia 
re 

Grud e re Hot I Ri Bardhaj Bleran Total 
cop 

 Kazane MU 
cop 

18 16 10 14 8 14 10 8 4 102 

2 2 here ne jave        X X  
3 3 here ne jave X X X X X X X    
4            

 

 Grumbullimi  do te  realizohet  ne oren e paradrekes sipas frekuencave te paraqitura ne tabelen e 
mesiperme.   

 

 Nj.Administrative Postribe  

Shërbimi i grumbullimit të mbetjeve do të ofrohet  sipas  grafikut te meposhtem: 

 

Nr Frekuenca 
sherbimit 

       Fshatrat 
Boks Dragoc Kullaj Myselim Mes Drisht Domen Ura Shtrejte Prekal Total cop 

 KazaneMUcop 9 9 9 6 4 6 2 2 2 49 
2 1 here ne jave       X X X  

3 3 here ne jave X X X X X X     

4            

 

Grumbullimi I mbetjeve do te realizohet   paradreke , me nje mjet  transporti te perstatshenm per 
infrastrukturene   kesaj rruge. 

Nj.Administrative   Shale 

Shërbimi i grumbullimit të mbetjeve do të ofrohet  sipas  grafikut te meposhtem: 

 

 



Nr Frekuenca 
sherbimit 

  Fshatrat Total kazane  
cop 

Kampi Theth Lagje Nik 
Gjonaj 

Qender Theth Fushe Theth Breg Lumi 

1 Kazane 2 1 3 1 3 10 

3 1 here ne 
jave 

X X X X X  

4        

 

Grumbullimi I mbetjeve do te realizohet  nje here ne jave  , paradreke., grumbullimi do jete ne pikat e 
grumbullimit me  kazane  si  dhe ne pikat e   grumbullimit   qe depozitohen me plasmase.   

 

Shenim: Grafiku   I perbashket i  te  tre njesive administrative  do  te  hartohet  ne bashkepunim, 
sipermarresi ,administratoret  e njesive dhe specialisteve  te  Bashkise. 

 

 

Mjetet e nevojshme per transportin e mbetjeve. 

Bazuar ne llogaritjet e volumit te mbetjeve , numrit te kontanierve si dhe te turneve te punes se mjetit  
nevojitet : 

  1-Makine teknologjike me kapacitet 10 ton  

- Duhen  cop  2 ( dy ) ,  te cilat  te kene nje sistem ngarkimi   te pershtatshem  me  kontanieret  qe do te 
perdorim   ne keto njesi administrative.   

-Sistemi mekanik duhet  te punoje vete , pa patur nevojen e puntoreve qe te ngrejne kontanierin per ta 
varur ne sistemin  ngrites. 

-Kontraktuesi duhet te kete te mundeshme  nje makine tjeter teknologjike te ketij kapaciteti , 10 tonesh 
,  per te zevendesuar  ne cdo moment   ndonjeren prej makinave qe mund te kene  difekt. 

   2-Makine teknologjike    (improvizuar, me sponda te lartesuara) me kapacitet 5 ton. 

-Kjo  makine do sherbeje per te kryer sherbimint te grumbullimit dhe te transportit te mbeturinave  
urbane nga Njesia Administrative Shale,  si zone me infrastrukture rrugore te veshtire, gjithashtu per te 
kryer sherbim ne Njesite Administrative te Rrethinave dhe Postribes ne ato zona ku rruget jane te 
ngushtra dhe nuk e lejojne  mjetin teknologjik 10 tonesh  qe te hyje. 

 3-Fadrome                                                                                     1 cope 



Mirembajtja e kazaneve. 

Sipermarresi  eshte I detyruar  qe gjate kohes se realizimit te kontrates , te mbaje inventarin e 
kontanierve si dhe ne menyre sistematike   te  beje riparimin  e  atyre.   te demtuar. 

Demtimet kryesore  te cillat duhet te riparohen nga sipermarresi jane: demtimi I rrotave, kapakut dhe 
dorezave  si  dhe deformimet ne trupin e kontanierit. 

Cdo  pike  grumbullimi  dhe kontanieret perkates duhet te pastrohen  dhe te lahen te pakten nje here ne 
muaj. 

Sipermarresi eshte I detyruar  te zevendesoje  apo shtoje numrin e kontanierve ne masen 15 %  cdo vit 
kalendarik ( 24 cop ), keto te behen   6  cop per cdo tre mujor . 

Kontanieret te jene sipas specifikimebeve teknike , apo kontanierve ne gjendje ne keto njesi 
administrative. 

       

 Klorifikimi I kazaneve. 

Klorifikimi do te realizohet te pakten nje here ne jave ne te gjitha pikat e grumbullimit  te mbetjeve 
urbane , afer kazaneve te grumbullimit. 

 

 

Ing   : Fatbardh    Kuci 
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